
Memira ApS

Banegårdspladsen 1, 1, 1570 København V

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 25 13 41 76

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29/04 2022

Mats Gunnarsson
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Memira ApS
Banegårdspladsen 1, 1
1570 København V
E-mail: Kobenhavn@memira.dk
Hjemmeside: www.memira.dk

CVR-nr.: 25 13 41 76
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Johanna Öberg, formand
Mats Gunnarsson

Direktion

Mette Knakkegaard

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Memira ApS driver virksomhed indenfor synskorrigerende behandlinger (refraktiv kirurgi) og er Danmarks ledende aktør. Selskabet har klinikker i København, Aarhus, Aalborg, Kolding, Roskilde, Maribo, Farum, Næstved, Esbjerg, Viborg, Sønderborg og Odense .

Forretningen er blevet udvidet med yderligere behandlinger i Kolding og Aalborg i starten af 2022.

Memira ApS tilbyder alle tilgængelige behandlingsmetoder, og med nutidens teknik kan de fleste typer af synsfejl korrigeres ved hjælp af refraktiv kirurgi. Valget af behandlingsmetode tilpasses individuelt til hver kunde og er afhængig af typen og graden af synsfejlen. Nærsynethed, langsynethed og bygningsfejl (astigmatisme) behandles som regel med øjenlaserbehandling. Ved aldersrelaterede synsfejl (presbyopi) kan synet korrigeres ved, at man udskifter øjets naturlige linse med en synskorrigerende kunstig linse. Indgrebet er det samme som ved en katarakt operation (grå stær operation), men linsens egenskaber er anderledes, hvorfor undersøgelser og behandling kræver refraktive kompetencer. Alle kunder bliver gennem en grundig forundersøgelse af vore optikere med specialkompetencer vurderet i forhold til hvilken behandlingsmetode, som vil kunne give det bedste resultat. Vi har erfarne kirurger, som gennemfører selve behandlingen, og hver kunde følger et opfølgingsforløb efter behandlingen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 14.061.420, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 16.471.483.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Forventninger for det kommende år

Selskabet har udarbejdet budget for de kommende år, der udviser foresat positive tendenser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		27.001.391	25.009.491
Personaleomkostninger	1	-20.423.508	-17.245.983
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-526.340	-524.286
Resultat før finansielle poster		6.051.543	7.239.222
Finansielle indtægter	2	912.894	514.329
Finansielle omkostninger	3	-536.578	-1.003.755
Resultat før skat		6.427.859	6.749.796
Skat af årets resultat		7.633.561	0
Årets resultat		14.061.420	6.749.796

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		14.061.420	6.749.796
		14.061.420	6.749.796

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		1.628.867	823.213
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		608.563	678.509
Indretning af lejede lokaler		107.562	149.209
Materielle anlægsaktiver	4	2.344.992	1.650.931
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	3.524.152	3.001.152
Deposita		505.158	541.179
Finansielle anlægsaktiver		4.029.310	3.542.331
Anlægsaktiver		6.374.302	5.193.262
Varebeholdninger		1.229.944	1.937.720
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.467.524	2.376.041
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.284.467	18.038.156
Udskudt skatteaktiv		7.633.561	0
Periodeafgrænsningsposter		964.487	1.062.476
Tilgodehavender		28.350.039	21.476.673
Likvide beholdninger		0	0
Omsætningsaktiver		29.579.983	23.414.393
Aktiver		35.954.285	28.607.655

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		150.100	150.100
Overført resultat		16.321.383	2.259.963
Egenkapital		16.471.483	2.410.063
Anden gæld		1.094.542	1.094.542
Langfristet gæld	6	1.094.542	1.094.542
Modtagne forudbetalinger fra kunder		90.313	1.486.150
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.507.982	3.693.213
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.247.302	8.246.049
Anden gæld	6	7.542.663	11.677.638
Kortfristet gæld		18.388.260	25.103.050
Gældsforpligtelser		19.482.802	26.197.592
Passiver		35.954.285	28.607.655
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	150.100	2.259.963	2.410.063
Årets resultat	0	14.061.420	14.061.420
Egenkapital 31. december	150.100	16.321.383	16.471.483

Noter til årsregnskabet

	2021	2020		
	DKK	DKK		
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	18.533.769	15.823.544		
Pensioner	1.211.752	1.002.412		
Andre omkostninger til social sikring	208.068	165.295		
Andre personaleomkostninger	469.919	254.732		
	20.423.508	17.245.983		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	24		
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	722.183	514.329		
Vautakursgevinster	190.711	0		
	912.894	514.329		
3 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	384.582	870.921		
Andre finansielle omkostninger	8.316	4.152		
Valutakurstab	143.680	128.682		
	536.578	1.003.755		
4 Materielle anlægsaktiver				
	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	15.912.030	8.907.187	3.320.900	28.140.117
Tilgang i årets løb	1.193.118	27.282	0	1.220.400
Kostpris 31. december	17.105.148	8.934.469	3.320.900	29.360.517

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Ned- og afskrivninger 1. januar	15.088.816	8.228.678	3.171.691	26.489.185
Årets afskrivninger	387.465	97.228	41.647	526.340
Ned- og afskrivninger 31. december	15.476.281	8.325.906	3.213.338	27.015.525
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.628.867	608.563	107.562	2.344.992
Afskrives over	3-6 år	3-5 år	5 år	

5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2021 DKK	2020 DKK
Kostpris 1. januar	3.001.152	0
Tilgang i årets løb	523.000	3.001.152
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.524.152	3.001.152

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Øjenlægenes Hus pS	København	125.000	100%	1.328.271	594.578

Noter til årsregnskabet

6 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	1.094.542	1.094.542
Langfristet del	1.094.542	1.094.542
Øvrig kortfristet gæld	7.542.663	11.677.638
	<u>8.637.205</u>	<u>12.772.180</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	1.499.717	980.565
	<u>1.499.717</u>	<u>980.565</u>

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 213.444. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

8 Nærtstående parter

Grundlag

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Bergman Clinics Bidco B.V.	Holland

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Memira ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser, der omfatter undersøgelser og behandling af øjen lidelser som nærsynet, langsynet, alderssyn og bygningsfejl, indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Øjenlægerens Hus ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3-6 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter lejede depositum.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.